
 

سوغات رئیسی
سمیه ایمانیان

فعال میراث فرهنگی 

سرانجام بامداد پنج شنبه 30 شهریور، سه هزار و 
506 قطعه لوح شامل 836 قطعه لوح کوچک آرامی 
و 2 هزار و 670 قطعه لوح بزرگ ایلامی در 9 صندوق 
همراه با رئیس جمهور و هیات ایرانی شرکت کننده 
در مجمع عمومی سازمان ملل سوار بر هواپیما به 
ایران بازگشتند. برگرداندن پنجمین محموله از 
لواح هخامنشی، سوغات رئیس جمهور از سفرش  ا
به آمریکاست؛ سوغاتی که بعد از حدود 90 سال به 
سرزمین مادری اش برگشت. 89 سال قبل باستان 
شناسان موفق شدند هزاران قطعه لوح گلی را از 

محوطه تخت جمشید کشف کنند. 
الواحی که به دلیل نبود متخصص در کشورمان، قرار 
شد برای مطالعه به دانشگاه شیکاگو امانت داده شوند 
و همان شد که بعد از تدوین موافقتنامه ای که در آن 
ذکر شده بود »ایران لوح هایی گلی را برای رمزگشایی و 
خواندن به امانت به دانشگاه شیکاگو که مشغول کاوش 
تخت جمشید است، می سپارد«، الواح در 50 صندوق 
چوبی به بوشهر فرستاده شد تا از آنجا با کشتی به 

سمت آمریکا و سپس دانشگاه شیکاگو برود. 
در طول این سال ها و با خواندن بخش زیادی از این 
الواح قطعات به مرور به کشور برگردانده شدند. این 
روند تا قبل از پریروز پنجشنبه در چهار مرحله رخ داد 
سال 1327 179 قطعه، سال 1330، 37 هزار قطعه، 
سال 1383، 300 قطعه به ایران مسترد شدند و بعد از 
15 سال چهارمین محموله شامل 1783 لوح دیگر به 
کشور رسید و دیروز درست بعد از گذشت چهار سال 
پنجمین محموله از این الواح به سرزمین مادری شان 

رسیدند. 
اما روند استرداد طبق آنچه نهاد ریاست جمهوری 
اعلام کرده این محموله مانند چند محموله ارسال 
شده قبلی به کشور زمان بر بود در نتیجه رایزنی های 
زیادی که بین وزارت امور خارجه مرکز امور حقوقی 
بین المللی ریاست جمهوری و وزارت میراث فرهنگی 
برای انجام هماهنگی با موسسه شرق شناسی شیکاگو 
انجام شده بود در زمان استرداد محموله چهارم در مهر 
سال 1398 اعلام شد که بسته بندی بخش دیگری از 
الواح برای انتقال به ایران در حال انجام است و زمان 
تقریبی پایان بسته بندی اردیبهشت 1399 پیش بینی 
شد، اما از یک سو همه گیری کرونا این روند را متوقف 
کرد و از سوی دیگر تعلل اداره خزانه داری آمریکا برای 
صدور مجوز خروج الواح از آمریکا بر تاخیر بازپس 

گیری الواح تاثیر زیادی گذاشت. 
نه داری قرار شد  و سرانجام با گرفتن مجوز خزا
محموله آماده شده در یک کشور ثالث تحویل 
نمایندگی کشورمان شود که وزارت امور خارجه فرانسه 
و آلمان از همکاری در این خصوص سرباز زدند. هر چند 
هشتم شهریور امسال تحویل نمایندگی کشورمان در 
نیویورک شد، اما شرایط تحریمی و همکاری نکردن 
شرکت های هواپیمایی و بیمه ای محموله الواح باعث 
شد تا تصمیم درست گرفته شود و این الواح در همان 
محل باقی بمانند تا زمان برگزاری مجمع سالانه 

سازمان ملل آثار به کشور برگردانده شود. 

جمع آوری افراد معتاد
چرا افراد معتاد را از سطح خیابان ها جمع آوری نمی کنند. 
قبلا طرح هایی بود که هر معتادی را در خیابان می دیدند برای 
اینکه آن فرد معتاد ترک کند آن را به کمپ می بردند ولی در 
حال حاضر اکثر معتادان در پارک ها،  روی پل های عابر پیاده، 
کنار خیابان ها و... افتاده اند و مواد مصرف می کنند. از مسئولان 

تقاضا داریم که این افراد را از سطح شهر جمع آوری کنند. 
کسری از تهران

موتورسواران 
برای  هرازچندگاه  رانندگی  و  راهنمایی  مسئولان 
کاهش تخلف موتور سیکلت سواران، طرح های ویژه ای را 
به اجرا می گذارند و تعداد بی شماری از موتورها را متوقف 
و به پارکینگ ها منتقل می کنند اما به دلیل تعداد زیاد 
موتورسیکلت در خیابان ها و سرعت بیش از حدشان، 
رانندگان و عابران با ترس و وحشت اقدام به تردد در خیابان ها 
و پیاده روهای تهران می کنند. اگر مسئولان ذی ربط 
مکان هایی را برای تردد موتورسیکلت ها تعبیه کنند علاوه بر 
جلوگیری از وقوع حوادث ناگوار رانندگی، امنیت شهروندان 

نیز تامین خواهد شد. 
کریمی از تهران 

تصادفات
 جاده تهران- ورامین سرعت خودروهای سنگین زیاد است 
و تصادفات زیادی در این جاده اتفاق می افتد. انتظار می رود 

برای کاهش تصادفات نظارت بیشتری صورت گیرد. 
محمدی از ورامین

آرمان ملی: آغاز مهر و پر قیل وقال شدن 
مدارس در ایران که تا آغاز تابستانی دیگر ادامه 
خواهد داشت، علاوه بر بوی ماه و بحث ها و 
صحبت ها، مصاحبه ها و گفتن ها و شنیدن های 
کلیشه ای که سعی دارد حس نوستالژیکی را در 
خواننده و شنونده برانگیزد، در سال های اخیر 
با بیان و ابراز انتقاداتی نظیر فرسودگی مدارس، 
کمبود و نبود محیط و فضایی برای آموزش و آمار 
بازماندگان از تحصیل هم همراه بوده. در کنار 
مشکل دانش آموزان، کمبودهایی هم که متوجه 
معلمان است، مطرح می شود. و البته نکته ای که 
کمتر به آن اشاره می شود کیفیت آموزش است. در 
کنار آموزگاران دغدغه مند و متخصص و البته با در 
نظر گرفتن محتوای کتاب های درسی و برنامه های 
آموزشی و کمک آموزشی که برای دانش آموزان 
در نظر گرفته می شوند، برخی نیروهای آموزشی، 
مدیران و معلمانی هم هستند که علاوه بر اینکه 
در رشته های بی ربط به تخصص خود در حال 
آموزش هستند که از ابتدا شرایط و معیارهای 
معلم شدن را نداشته اند و این در حالی است که 
جامعه هدف در سیستم آموزش و پرورش کودکان 
و نوجوانانی هستند که آموزش و پرورش آن ها باید 
با حساسیت های بسیار، وسواس و دقت بسیار بالا 

مورد توجه و برنامه ریزی قرار بگیرد. 
رضا  از  شهریور  سی ام  که  خبری  به  بنا 
مرادصحرایی، وزیر آموزش و پرورش در برخی 
رسانه ها منتشر شد، 20 هزار »مدیر مدرسه« تغییر 

کردند. خبری که توسط او در مراسم اختتامیه 
اتحادیه  کنگره  چهاردهمین  دوم  اجلاسیه 
انجمن های اسلامی دانش آموزان، اعلام شد. او گفته 
این تغییر به این دلیل رخ داده تا در مدارس تحول 
ایجاد کنند.  مرادصحرایی مشخص نکرده، مراد از 
تغییر و تحول چیست اما با توجه به اتفاقاتی که در 
سیستم های آموزشی بالاتر و تعدیل  برخی اساتید 
صورت گرفته، تحولاتی در راستای برنامه های 
مورد نظر و ذهنیاتی جهت کنترل و نظارت بیشتر 
بر محیط های آموزشی از جمله دانشگاه ها و مدارس 

به ذهن متبادر می شود. 
وزیر آموزش و پرورش گفته 7 هزار مدرسه در 
مسیر تحول، شناسایی شدند که امسال در 5 هزار 
مدرسه فعالیت های خود را آغاز خواهیم کرد. او در 
یک مراسم مرتبط با آموزش و پرورش با تبریک 
هفته دفاع مقدس، ادامه داده که »توقع اصلی از 
دانش آموزان هسته سخت انقلابی این است که 
همواره باهم کار کنند. اگر تمام دوران های عمر 
با برکت پس از پیروزی انقلاب را نگاه کنیم، هرگاه 
همراه باهم بوده ایم شکست ناپذیر شده ایم. به 
گفته او »در جنگ سخت، دشمن می داند که 
قوی هستیم و جرات عرض اندام در آن حوزه را 
ندارد اما جنگ امروز دیگر در مرزها نیست، بلکه در 
مغزهاست. چنین جنگی به مراتب سخت تر خواهد 
بود چرا که میدان نامرئی است، اما کار تشکیلاتی از 
این جهت مهم است که حقیقت را روشن می کند 
و با گفت وگو هر موضوع نامرئی را آشکار می سازد. 

صحرایی گفته حالا بیش از هر زمان دیگر نیاز 
به گفت وگو داریم و توصیه موکد کرده که برای 
رسیدن به اهداف، کار تشکیلاتی را به خوبی 
یاد بگیرید، اطلاعات کافی کسب و صبر را در 
گفت وگوها پیشه کنید. او خطاب به دانش آموزان 
هم گفته که باید بدانند که اگر در مسیر دفاع از 
ارزش ها قرار گرفته اند، سختی هایی نیز وجود 
دارد، در نتیجه اینجاست که موضوع صبر اهمیت 

پیدا می کند. 
اما همان طور که اشاره شد، وزیر آموزش و 
صحبت هایش  از  دیگر  بخشی  در  پرورش 
اطلاع رسانی کرده که »امسال نزدیک به 20 هزار 
مدیر مدرسه تغییر کردند تا در مدارس تحول ایجاد 
کنند. او گفته: تمامی مدارس شناسایی شده در 
مسیر تحول مدارس عادی و دولتی هستند، انشا... 
روحیه تحولی به این مدارس برده می شود و شاهد 
الگوسازی برای تمامی مدارس کشور خواهیم بود. 

    برگزاری نماز جماعت در مدارس
اما در انتهای گزارش سری به برنامه های کمک 
آموزشی در مدارس می زنیم و این خبر که از سوم 
مهرماه نمازهای جماعت دانش آموزی در مدارس 

کشور، آغاز می شوند. 
میکائیل باقری، مدیرکل قرآن، عترت و نماز 
آموزش و پرورش این خبر را اعلام کرد و توضیح داد 
که با آغاز سال تحصیلی جدید، زنگ نماز در مدارس 
سراسر کشور نواخته می شود. مراسم نمادین 
برگزاری نمازهای جماعت دانش آموزی در مدارس 

کشور نیز روز دوشنبه سوم مهرماه 1۴02 در یکی 
از مدارس دخترانه ابتدایی شهرستان های استان 
تهران در شهرری با حضور مسئولان نمازی کشور 
همچون همکاران ستاد اقامه نماز برگزار می شود. 

مدیرکل قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش 
همچنین گفت که با شبکه قرآن برای پخش زنده 
این مراسم مکاتبه شده است تا بتوان این اقدام که به 
همت همکارانشان در شهرستان های استان تهران 

برگزار می شود را رسانه ای کنند. 
او همچنین گفت که »تصمیم داریم به صورت 
جدی به جذب و ساماندهی ائمه جماعت روحانی 
با کمک سازمان تبلیغات و حوزه های علمیه اقدام 
کنیم. در حال حاضر تلاش داریم با کمک سازمان 
تبلیغات، 15 هزار امام جماعت روحانی را آموزش 
دهیم. همچنین برای مدیران مدارس در حوزه 
نماز تحت عنوان یاوران نماز دوره آموزشی برگزار 
کنیم. گفتنی ا ست که بنا بر اعلام روابط عمومی و 
امور بین الملل معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش »برای مردمی سازی فعالیت های 
نماز، مدیران مدارس باید فردی را انتخاب کنند 
و از طریق سامانه نورینو این نماز یار معرفی شود 
همچنین یک نفر به عنوان ارزیاب نماز از سوی 
مدیر انتخاب می شود و دانش آموزان علاقه مند 
برای بررسی وضعیت نماز خود، فایل صوتی نماز را 
در سامانه نورینو بارگذاری می کنند و مصصح نماز 
پس از بررسی فایل صوتی، نسبت به صحیح خوانی 

نماز آنان، بازخورد نشان می دهد. 
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

حذف ۳ هزار و 800 کد    رشته 
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: 
در نتیجه آمایش در دانشگاه علمی کاربردی 3 
هزار و 800 کد رشته محل حذف شده است و 
این حذفیات با هدف نزدیک کردن دانشجویان 

به اشتغال بوده است. 
حسین بلندی در گفت وگو با ایلنا در مورد 
تحولات در رشته های این دانشگاه و آمایش آن 
توضیح داد: در بدو ورود به دانشگاه جامع علمی 
کاربردی اولین کاری که انجام دادیم اجرای 
آمایش سرزمینی در کل کشور بود. نتیجه این 

آمایش بسیار قابل توجه است. 
او افزود: در بهمن ماه 1۴01 اعمال آمایش و 
پذیرش صورت گرفت و رقم را به 6 هزار و 200 

کد رشته محل رساندیم. 
بلندی ادامه داد: کسانی که در آینده از ما 
مجوز می گیرند، باید با بستری در بازار مذاکره 
کنند، نیاز آن ها را احصا نمایند و ما برای آن 
بسترهایی که نیاز به متخصص دارد، نیرو 
آموزش بدهیم. در واقع با این روش جدید مراکز 
دانشگاهی علمی کاربردی به نوعی کاریابی 

تخصصی نیز انجام می دهند. 

زاکانی از خادمان  اربعین 
تقدیر کرد

علیرضا زاکانی، شهردار تهران در مراسم 
»شکر خدمت« که باحضور جمعی از پاکبانان، 
آتش نشانان، کادر درمان و دیگر خادمان آیین 
اربعین حسینی 1۴02 از مجموعه شهرداری 
تهران برگزار می شد، گفت: سر بر آستان 
امام حسین)ع( می ساییم و برای توفیقات 
این خدمت، سجده شکر به جا می آوریم که 
توانستیم در خدمت شهروندان تهرانی که 
توفیق حضور در راهپیمایی اربعین را داشتند و 
دیگر زوار باشیم. خدمتگزاری به زوار حسینی 

افتخار ماست. 

 شارژ کارت بلیت
 الکترونیکی می شود

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری تهران از آغاز اجرای طرح 
»کیف پول شهروندی« در پایتخت همزمان با 
سال تحصیلی جدید خبر داد. به گزارش سایت 
شهر، سعید جهانی با بیان اینکه افراد می توانند 
از طریق اپلیکیشن موبایل کیف پول خود را 
شارژ کنند، یادآور شد: با اجرای این طرح دیگر 
نیاز به ایستادن در صف های طولانی برای شارژ 
کارت بلیت نیست و شهروندان پس از شارژ 
حساب خود در کیف پول شهروندی می توانند 
از طریق QR کد پرداخت هزینه را در مترو 
 ABT انجام دهند.  جهانی با اعلام اینکه طرح
از ابتدای مهرماه در تهران عملیاتی می شود، 
خاطرنشان کرد: در مرحله نخست در مترو و 
خطوط بی آرتی، شهروندان می توانند از طریق 
کیف پول شهروندی حساب کارت بلیت خود را 

شارژ و مبالغ را پرداخت کنند. 

قطع برق و امنیت شغلی کارگران 
به گزارش ایلنا، یک منبع کارگری در استان 
یزد گفت: شمار زیادی از کارگران در شهرک 
صنعتی استان مشغول کار هستند اما قطع 
مکرر برق امنیت شغلی آنها را به خطر انداخته 
است.  به گفته این کارگر؛ حدود دو هزارو 
500واحد تولیدی، صنعتی و خدماتی فعال 
و نیمه فعال در استان فعال هستند که بخش 
زیادی از آنها با مشکل قطع برق مواجهند. اکثر 
این واحدها به دلیل وقوع این مشکل ناچار 
هستند با کاهش تعداد شیفت ها از فعالیت 
روزانه کارخانه بکاهند و در برخی از واحدها هم 
از انجام شیفت های اضافه کاری خبری نیست. 

به نقل از این کارگر گفته می شود؛ مشکلات 
واحدهایی که بیشتر از دیگر کارخانه ها به 
برق نیاز دارند، بغرنج تر است و اگر همین روال 
ادامه یابد، قطعا با مشکلات جدی تری روبه رو 

خواهند شد. 

هشدار کاهش دما
و  همدیدی  نقشه های  کلی  پیش بینی 
آینده نگری سازمان هواشناسی نشان می دهد 
در ارتفاعات البرز مرکزی واقع در استان های 
مازندران و اردبیل افزایش ابر و رگبار پراکنده 
روی می دهد و در شمال شرق و شرق کشور 
وزش باد شدید و در برخی ساعات خیزش 
گردوخاک ادامه خواهد داشت. در سایر مناطق 
کشور جو آرام و پایداری حاکم است.  فردا 
یکشنبه در شمال آذربایجان غربی و آذربایجان 
شرقی ابرناکی، رگبار و رعدوبرق گاهی وزش 
باد شدید پیش بینی می شود.  در همین حال 
کارشناس سازمان هواشناسی با بیان این که باید 
منتظر صبح های خنک در کشور باشیم، گفت: 
دما در خیلی از مناطق کشور از جمله شمال 
غرب، شمال شرق، دامنه های زاگرس و... به زیر 
5 درجه کاهش می یابد.  دوشنبه آینده علاوه بر 
این مناطق در اردبیل، زنجان و ارتفاعات البرز 
مرکزی رگبار پراکنده انتظار می رود. سه شنبه 
علاوه بر اردبیل و ارتفاعات آذربایجان شرقی در 
شرق سواحل دریای خزر نیز وزش باد، ابرناکی 
و بارش پیش بینی شده است.  در همین حال 
کارشناس سازمان هواشناسی با بیان اینکه باید 
منتظر صبح های خنک در کشور باشیم، گفت: 
دما در خیلی از مناطق کشور از جمله شمال 
غرب، شمال شرق، دامنه های زاگرس و... به زیر 

5 درجه کاهش می یابد. 

تعدادی از داوطلبان رشته هنر که باید برای آزمون عملی 
شرکت می کردند، به دلیل عدم صدور کارت آزمون از حضور 
در جلسه بازماندند. این افراد کسانی بوده اند که رتبه های 

خوبی هم به دست آورده اند. 
رویداد2۴ در گزارشی از بی برنامگی و مشکلات ادامه دار 
در آزمون کنکور 1۴02 سازمان سنجش، نوشته است: 
اخیرا مشکل عجیبی برای تعدادی از داوطلبان کنکور از 
سوی سازمان سنجش ایجاد شده که به گفته آنها تاکنون 
پیگیری هایشان راه به جایی نبرده است. ماجرا از این قرار 
است که در اتفاقی عجیب، داوطلبان خانم بعد از ثبت نام 
»امتحان عملی رشته هنر« زمانی که می خواستند کارت 
ورود به جلسه را دریافت کنند، با جمله »داوطلبی با این 
مشخصات یافت نشد« روبه رو شدند و بعد از پیگیری های 
متعدد، حالا باید با رتبه های دو رقمی و سه رقمی، یک سال 
دیگر را پشت کنکور بمانند تا شاید سال دیگر بتوانند وارد 

دانشگاه شوند. 
یکی از این داوطلبان، گفته: 1۴ تیرماه کنکور کتبی هنر 
را دادیم و چندروز بعد هم اطلاعیه ثبت نام امتحان عملی 
آمد و ما نیز ثبت نام کردیم و من هم ادبیات نمایشی و 
طراحی صحنه ثبت نام کردم و کد سریال و کد پیگیری 

پرداخت هم دریافت کردم. تاریخ برگزاری آزمون 11 تا 20 
مرداد ماه بود و روز امتحان عملی ما 12 مرداد بود، اما برای 
گرفتن کارت ورود به جلسه با مشکل مواجه شدم و هرکاری 
کردیم برای اینکه کارت ورود به جلسه را دریافت کنیم، 
نتوانستیم چرا که اعلام می کرد داوطلبی با این مشخصات 
یافت نشده است، درحالی که ما کد رهگیری را هم دریافت 
کرده بودیم از قبل و بعد از پیگیری ها اعلام کردند که باید به 
باجه رفع نقص مراجعه کنید، زیرا این قبیل اتفاقات هر سال 
برای داوطلبان پیش می آید و هر سال در باجه های سازمان 
نواقص رفع می شود، با این حال امسال به آنها اجازه حضور 

داده نشده است. 
این داوطلب که در مقطع کارشناسی رتبه قبولی به دست 
آورده، توضیح داده: باجه رفع نقص در دانشگاه تهران است 
و گفتند به آنجا بروید. نماینده های سازمان سنجش گفتند 
اسم شما در لیست نیست. من هم تمام مدارکی که داشتم 
را به آن ها نشان دادم و کد های پیگیری را ارائه کردم و حتی 
پرینت تمام مراحل ثبت نام را هم نشان شان دادم، اما گفتند 

بروید از سازمان سنجش درخواست کنید. 
او همچنین گفته: به ما گفته بودند سال های قبل که 
این مشکل برای داوطبان پیش می آمده در همان روز در 

دانشگاه حل می شود، اما امسال گفتند چون رئیس سازمان 
سنجش تغییر کرده، قوانین هم تغییر کرده است و رفع نقص 
مدارک انجام نمی شود.  به گفته این داوطلب بازمانده: »به 
رئیس سازمان سنجش هم ایمیل زدیم و هم درخواست 
کتبی دادیم، اما هیچ جوابی نگرفتیم. کارمندان سازمان 
سنجش هم می گفتند کاری از دست ما ساخته نیست. 
ما اگر ثبت نام مان مشکل داشت، طبیعتا زودتر به تهران 
می آمدیم، اما چون ثبت نام مان به درستی صورت گرفته 
بود و صرفا فقط کارت ورود به جلسه بود، مثل همه دوره ها 
همان روز انجام دادیم. آن روز علاوه بر آزمون های عملی 
زیرگروه نمایش، آزمون استخدامی آموزش و پرورش نیز 
برگزار می شد و با وجود برگزاری این دو آزمون مهم، سازمان 

سنجش به دلیل موج گرما تعطیل بود!«
او گفته: ما در گروه تلگرامی حضور داریم و بیش از 100 
نفر از داوطلبان چنین مشکلی برایشان ایجاد شده، اما 
هیچ کس صدای ما را نشنید تا مشکل را حل کند و حتی 
شنیدیم مقامات سازمان به معترضان گفته بود بالا بروید 
پایین بیایید، ما نمی توانیم قوانین را تغییر دهیم. حتی برای 
یکی از داوطلبان که رتبه اش 19 بود هم این مشکل ایجاد 

شده است.

تغییر قوانین و بی برنامگی در کنکور ۱۴۰۲ ادامه دارد؛ 

۱۰۰ دختر از آزمون عملی رشته هنر بازماندند! گـزارش

فقط در یک شهر؛ 

۴۰ مدرسه 
با علاالدین 
غیراستاندارد 
گرم می شود

رئیس آموزش و پرورش عشایر استان 
کهگیلویه و بویراحمد از گرم شدن ۴۰ مدرسه 
شهرستان  که  گچساران  شهرستان  در 
نفت خیز ایران است با علاالدین های قدیمی 
نفتی خبرداد و تاکیدکرد که این وسایل 

گرمایشی کاملا غیراستاندارد هستند. 
علی رحیمی انور به ایلنا از یاسوج گفت: 
با توجه به شرایط خاص عشایری و کوچ رو 
بودن برخی از عشایر، وسایل گرمایشی این 
مدارس هر ساله برای ما بحران ساز است و 
به دنبال این هستیم که وسایل گرمایشی 
استاندارد برای این ۴۰ مدرسه تهیه کنیم 
برای اینکه سلامت دانش آموزان به خطر 

نیفتد. 
او با اصرار بر خواهش خود مبنی براینکه 
اگر کسی بتواند در این موضوع کمک مالی 
کند استقبال زیادی می کنیم، اظهار داشت: 
مدارس سیار ما از نظر چادر و تجهیزات اولیه 

مشکلی ندارند. 
رئیس آموزش و پرورش عشایر استان 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: به همت خیرین 

و اداره کل نوسازی مدارس، هفت باب مدرسه 
مدارس  جایگزین  و  بازگشایی  مهر  اول 
کانکسی می شوند و می توانیم کانکس ها را در 
اختیار مدارس زیر ۱۰ دانش آموز قرار دهیم. 

رحیمی انور در خصوص ترک تحصیل 
دانش آموزان عشایری در استان کهگیلویه و 
بویراحمد هم گفت: این معضل برای آموزش 
و پرورش عشایر وجود داشته و به همین 
دلیل هم دبیرستان شبانه روزی در سرآبتاوه 

احداث شد. 
او با بیان اینکه، مقطع متوسطه اول را هم به 
این خوابگاه ضمیمه کرده ایم و دانش آموزانی 
که به مدارس دسترسی ندارند به خوابگاه 
فقط  کرد:  خاطرنشان  می کنیم،  معرفی 
چند دانش آموز دختر در جلاله هستند که 
نمی خواهند در خوابگاه اسکان داشته باشند 
و بر اساس تصمیمی که گرفته شد امسال 
هزینه ایاب و ذهاب برای این دانش آموزان 

در نظر گرفته می شود. 
رئیس آموزش و پرورش عشایر استان 
کهگیلویه وبویراحمد گفت: مناطق و راه های 

سخت گذری داریم که باعث می شود نظارت 
بر مدارس این مناطق کمتر انجام گیرد، به 
طور مثال در برَدپهن زیلایی و شبلیز مارگون 
به دلیل مسدود شدن راه در زمستان، ایاب و 
ذهاب بسیار سخت انجام می گیرد و راهبران 
به دلیل این مسائل نمی توانند آنگونه که باید 

و شاید بر این مدارس نظارت کنند. 
رحیمی انور افزود: سختی کار راهبران در 
بازدید از مناطق سخت گذر بالاست و اینگونه 
مسیر ها خطراتی دارند، امیدواریم دولت، این 

جاده ها را ایمن کنند. 
او با تاکید براینکه یکی از معضلات موجود 
در رابطه با کار راهبران مناطق کوهستانی و 
سخت گذر این است که از نظر حق الزحمه، 
کار آنان با راهبران حوزه شهرها یکسان 
بوده و این در حالیست که اصلا کار راهبران 
عشایری مدارس کوهستانی قابل قیاس با 

راهبران شهری نیست. 
گروه های  امسال  گفت:  انور  رحیمی 
جهادی آموزش و پرورش همین مدرسه را 

رنگ زده اند. 

مدرسه و استان ها

با آغاز سال تحصیلی، »آرمان ملی« برنامه های جدید آموزشی را از نظر گذرانده

مرادِ صحرایی چیست؟
 وزیر آموزش و پرورش از تغییر ۲۰ هزار مدیر مدرسه 

خبر داده تا در مدارس، تحول ایجاد کنند

مرادصحرایی مشخص نکرده، مرادش  از تغییر و تحول چیست 
اما با توجه به اتفاقاتی که در سیستم های آموزشی بالاتر و تعدیل  
برخی اساتید صورت گرفته، تحولاتی در راستای برنامه های 
مورد نظر و ذهنیاتی جهت کنترل و نظارت بیشتر بر محیط های 
آموزشی از جمله دانشگاه ها و مدارس به ذهن متبادر می شود


